
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Bc. Marie Roubalová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Finanční zabezpečení  na stáří  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Petra Skálová 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

V úvodu se autorka práce věnuje historii a vývoji důchodového systému v ČR a srovnává se 

současným důchodovým systémem v Německu. Porovnává řadu dat, nicméně bez závěru. V další části 

práce autorka charakterizuje jednotlivé finanční možnosti pro zabezpečení na stáří. U jednotlivých 

typů finančních produktů poukazuje na přínosy i negativa. Pro stanovení cíle použila modelové 

příklady, na nichž prezentuje důležitost času jako veličiny, která má zásadní vliv na zhodnocení 

prostředků, a to ve třech životních etapách. V práci představila detailně jednotlivé formy zhodnocení. 

Pro kompletnost zjištění bych doporučila využití i grafického znázornění. V závěru práce autorka 

velmi dobře shrnula důležitost zabezpečení se na stáří a že k tomu musí přistupovat každý individuálně 

dle svých preferencí. Práci doporučuji k obhajobě.  



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Důchodová reforma je nelehké a aktuální téma.  

 

Jakou změnu byste doporučila zařadit do českého důchodového systému, např.  porovnáním 

s Německem? 

 

Myslíte si, že by bylo vhodné opět otevřít téma II. pilíře - důchodového spoření?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 10.5.2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 


